
   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE BERAT 

Nr._____ prot                                                                                              Berat, më ___/__/2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  
 

Blerje Materiale Dekori”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 31500000-1 

Pajisje elektrike dhe ndriçimi, llamba. 
 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

1.214.666  ( Nje milion e dyqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e gjashte dhjete e gjashte 

) Lekë pa TVSH.. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Sherbimeve Publike Berat ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Shtojca 7 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 



c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, 

social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, AutoritetiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë 

e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili 

prej anëtarëve të bashkimit.   

 



 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

ai i vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

Kriteret e përgjithshme përmbajne listën e dokumentacionit, ligjor dhe administrativ, të 

kanditatëve/ofertuesve, që duhet të  plotësojnë  për të marrë pjesë në procesin e 

prokurimit, në përputhje me nenin 76 dhe 77 të LPP-së, nr.162 date 23.12.2020 “Per 

prokurimin Publik”. 

Kriteret e përgjithshme për pranimin e operatorëve pjesëmarrës janë të pandryshueshme 

dhe janë vënë të njëjta me Dokumentet Standarde të Tenderit sipas Vendimit Nr. 03 Datë 

09.06.2021 te  miratuara nga APP. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMI 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 

b.Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3 ; 

c.Formulari përmbledhës i vetdeklarimit shtojca 8 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 7 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit). 

2.1.2. Te jete i specifikuar ne QKB objekti i veprimtarise se operatorit ekonomik  i njejte ose ekuivalent  

me objektin e prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin39, pika 

6/b,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare (2020-2021-2022), ku 

vlera e xhiros për të paktën njërin nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e vlerës së parashikuar të kontratës. 



Argumentimi:  

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe 

bazuar në nenin 77 pika 3 i LPP, si dhe  nenin 43 pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten.  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar se 

ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori ekonomik 

fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses 

kontraten.  

 

2.2.2  Kopje të  vërtetuar të  bilancit  për vitet  (2020,2021, 2022), të paraqitur dhe konfirmuar 

pranë autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe të shoqëruara me Akt Ekspertizën e 

Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të Ligjit 

nr.25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, të konfirmuar nga 

administrata tatimore. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 43, pika 4 i VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

 

Aftësitë teknike dhe profesionale: 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, shërbimeve vlera totale e 

kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogel se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar brenda tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontrates. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.". 

Argumentimi: Pika 2.3.1 Bazuar në Ligjin nr.162 datë 23.12. 2020“Për Prokurimin Publik”  



neni 77 pika 1/“c” dhe pika 4 si dhe VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” neni 40 pika 4. Kerkesa per deshmi te furnizimeve te meparshme te 

ngjashme, lind si domosdoshmeri per te faktuar se OE disponojnë eksperiencën dhe kapacitetin e 

duhur, per te perballuar kerkesat e Autoritetit Kontraktor per mallin ne fjale, objekt prokurimi.  

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit 

 2.3. 2 Operatori/et  Ekonomik duhet të paraqes/in deklarate qe furnizimi do te behet me mjetet 

dhe shpenzimet e operatorit ekonomik fitues  prane Ambienteve te percaktuar  nga autoriteti 

kontraktor Agjencia e Sherbimeve Publike Bashkia Berat.  

 

2.3.3  Operatori ekonomik fitues duhet te paraqesi nje kopje te mostrave ne perputhje me zerat 

perkates. 

Për të verifikuar përputhshmërinë e materialeve te dekorit, me specifikimet teknike të 

përcaktuara, operatori ekonomik duhet të paraqesë mostra për  çdo  produkt/ze  qe jane  objekt 

prokurimi në ambientet e Autoritetit kontraktor Agjencia  e Sherbimeve Publike , me adresë 

Lagjia Nr. 1, Rruga “Baki Gjebrea. Paraqitja e mostrave I sherben AK per te krijuar nje ide dhe 

pasqyrim sa me te sakte ne lidhje me zerat perkates objekt te prokurimit per sa I perket studimit 

te ofertes. 

Ky kriter do të përmbushet nga Operatori Ekonomik  fitues,  diten qe do te paraqitet 

pranë Autoriteti Kontraktor pas shpalljes si fitues  ne SPE  dhe njoftimin per sjelljen e 

dokumentacionit. 

 

Argumentim:Ky kriter vendoset në mbështetje të gërmës a pika 6 e nenit 40 të VKM- së Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ku parashikohet se: 

“Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit: 

“Autoriteti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si 

mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të 

trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit 

kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti 

kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e 

çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i 

kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, 

me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në 

rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 



brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose 

 

 Grupi i punës në përcaktimin e këtij kriteri mbështetet në faktin se për të verifikuar 

përputhshmërinë e materialeve te dekorit  me specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentat 

standarte të tenderit është e domosdoshme paraqitja e mostrave për cdo material. 

 

 

2.3.4  ISO 9001:2015 - Çertifikim per menaxhimin e cilësisë ose ekuivalente (e vlefshme për gjithë 

periudhen e realizimit te kontrates) për ushtrim të aktivitetit objekt i prokurimit, në mënyrë që OE të 

sigurojë një furnizim me cilësi dhe standarte evropiane, e cila duhet të jetë e akredituar nga 

institucione vendase (Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Duke qënë se kjo lloj certifikate ISO mund të ketë 

evuluar ndër vite do te pranohet edhe çdo lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO; 

Argumentimi:Kriteri i mësipërm është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të ligjit 

nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ku parashikohet se: “Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë 

zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit si dhe 

gjithashtu ne mbështetje të  nenit 40, pika 7/ c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

 

Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me performancë të 

besueshme të biznesit si dhe provën e angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe plotësimin e 

kërkesave të klientit. 

ISO 9001 perfaqeson standartin nderkombetar unanim i njohur si standarti qe i perket kerkesave per 

nje sistem manaxhimi te cilesise. Ky standart aplikohet per cdo shoqeri pavaresisht madhesise ose 

fushes se aktivitetit. 

Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtare që produktet apo 

paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të 

fallsifikuara 

Kontrolli lidhur me sasine, cilesine dhe elementet e tjere teknik do te behet nga nje komisioni i 

veçante i ngritur nga titullari i Autoritetit Kontraktor (AK) perpara proçedures se marrjes ne 

dorezim te mallit.  

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Nr Emertimi Pershkrimi 



1 Kabull Ø2*2.5mm 

 Materiali I izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Materiali: Baker 

 Seksioni 2.5mm2 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Tensioni: FROR 450/750V 

Kabell me 2 percjellesa, fleksibel per tension teulet,perberja e 

percjellesiteshteprejbakri.Kadyshtresaizolimiprejmateriali PVC,  limitet e 

temperatures jane -5..60 grade ne gjendje te lire,dhe -30..60 grade I 

fiksuar.Origjina e prodhimit CE 

 

2  Fasheta  

Fasheta per ambjent te jashtem 7.6x450mm 

Pako 100 cope 

Materiali plastike 

3 Izolant  

 Materiali: Tekstil 

 Tipi: Izolant Elektrik 

 Gjerësia: 19 mm 

 Trashësia: 0.396mm 

 Gjatësia: 10 m 

 Pako 10 cope 

 

4 

Kuti jasht murit 3 

modulshe 

 Modeli: Jashte Muri 

 Materiali: Plastike 

 Numri i moduleve: 3 

 

5 Prize shuko 

 Numri i poleve: 2P+T 

 Modeli: NEVE 

 Materiali: Plastik/bakër 

 Tensioni: 230 V 

 Tipi: Prizë shuko universale 

 Ngjyra: E bardhë 

 Numri i moduleve: 2 

 Rryma: 16 A 

 

6 Çels shuko  

 Tensioni: 220-240 V 

 Numri i moduleve: 1 

 Materiali: Metal / plastik 

 

 

7 

Kabull elektrik 

2x1.5mm2 

 Paketimi: 100m 

 Tensioni: FROR 450/750V 

 Temperatura e punës: +5°C - +60° C on the conductor 

 Materiali i izolimit: PVC T12/PVC TM2 

 Tipi: Percjelles elektrike 

 

Kabëll fleksibël për tension të ulët. Përbërja e përcjellësit është prej 

bakri, është i disponueshëm në seksione dhe ngjyra të ndryshme. Ka 

dy shtresa izolimi prej materiali PVC. Ngjyra e jashtme është gri, 

limitet e temperaturës janë -5 deri në 60° në gjendje të lirë dhe -30 

deri në 60° i fiksuar. 

8 Shirit led I ngrohte  Tensioni në hyrje: 230V 



Vendosja e specifikimeve për këto mallra  bëhet për arsye të përshtatjes sipas kërkesës  dhe për 

të garantuar cilësinë që duhen të kenë këto mallra. 

Grafiku i levrimit te mallrave:  

II. Argumentimi i specifikimeve teknike. Specifikimet teknike jane hartuar duke marre ne 

konsiderate nevojat e Autoritetit Kontraktor, per mallrat objekt procedure prokurimi, duke 

perllogaritur sasite e nevojshme, karakteristikat e duhura dhe standardet e duhura kombetare 

dhe nderkombetare, sipas parashikimeve te nenit 36, te Ligjit Nr. 162, date 23.12.2020 “Per 

prokurimin publik” në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. sipas 

pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 
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 Tensioni në dalje: 230V 

 Shkalla e mbrojtjes: IP44 

Lloji i ndriçimit: LED 

9 

Ushqyesa per led 220 

v 

 Tensioni në dalje: 230V 

 Tensioni në hyrje: 230V 

Materiali: baker/ Plastik 

10 

Shirita dekori te kuqe 

me pika te bardha 

kunder lageshtires 

Varg me drita Led me llampa ngjyre te kuqe dhe me pika te bardha pulsuese, 

tensioni 230V. Lloji I ndricimit LED, shkalla e mbrojtjes IP65, distanca e 

llampave jo me e madhe se 10cm, me percjelles elektrik te gomuar rezistente 

ndaj ujit dhe rrezeve te diellit.Paketimi 20m kutia 

11 

Shirita dekori te 

bardha 

Varg me drita Led me llampa ngjyre te bardhe dhe me pika te bardha 

pulsuese, tensioni 230V, ngjyra 6400K. Lloji I ndricimit LED, shkalla e 

mbrojtjes IP65, distanca e llampave jo me e madhe se 10cm, me percjelles 

elektrik te gomuar rezistente ndaj ujit dhe rrezeve te diellit. Paketimi 20m 

kutia 

 

12 

Shirita dekori te 

verdha me pika te 

bardha 

Varg me drita Led me llampa ngjyre gold dhe me pika te bardha pulsuese, 

tensioni 230V, ngjyra 3000K. Lloji I ndricimit LED, shkalla e mbrojtjes 

IP65, distanca e llampave jo me e madhe se 10cm, me percjelles elektrik te 

gomuar rezistente ndaj ujit dhe rrezeve te diellit. Paketimi 20m kutia 

13 Shirit gold dege pishe Materiale festive te vendosura ne strukture metalike 3D 

14 

Shirit Jeshil dege 

pishe 

Materiale festive te vendosura ne strukture metalike 3D 


